CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: ELITE MASCULINO

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Florencia-Tanque- Muelle-Aguas Zarcas
DISTANCIA: 102 Km
VELOCIDAD PROMEDIO: 39.85 Km/h

POS DORSAL COD UCi

1 54
2 40
3 14
4 39
5 12
6 46
7 50
8 47
9 15
10 11
11 52
12 37
13 18
14 13
15 16
16 35
17 42
18 28
19 31
20 127
21 38
22 57
23 9

24 32
25 34
26 29
27 30
28 23
29 26
30 25
31 36
32 22
33 4

CRC19931018

CRC19910108
CRC19911227
CRC19880323
CRC19790205
CRC19900624
CRC19811222
CRC19951217
CRC19880311
CRC19920929
CRC19890728
CRC19670506
CRC19910101
CRC19900813
CRC19880127
CRC19921127

CRC19940331
CRC19841012
CRC19930506
CRC19950818
CRC19851021
CRC19901809
CRC19921223
CRC19860825
CRC19850827
CRC19871206
CRC19910425
CRC23071995
CRC19801015
CRC19940807
CRC19820507

NOMBRE
BONILLA Daniel

0 PASSERON Aurelien
FALLAS Juan
SALAS Bryan
ROJAS Cesar
ARAYA Juan
VILLALOBOS Roman
ROJAS Juan
ALPIZAR Gabriel
SEGURA Luis
VILLALOBOS Rodolfo
SANCHEZ Bryan
NUNES Roberth
IRIAS Jose
ARRIETA Jimmy
FERNANDEZ Vladimir
RAABE Dennis

0 RODRIGUEZ Rodolfo
REYES Harvin
ROJAS Johan
MOLINA Emilio
CORELLA Sebastian
CORRALES Oscar
GAMBOA Francisco
LEPIZ Leonardo
RODRIGUEZ Edgar
CAMPOS Leonardo
FALLAS Greivin
CASTILLO Sebastian
DUARTE Luis
SOLIS Maurey
SEGURA Luis
SANDOVAL Leonel

EQUIPO

JPS GIANT

SILBER PRO CYCLING

Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon
olman ramirez

Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon
independiente

JPS GIANT

JPS GIANT

Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon
INDEPENDIENTE

JPS GIANT

olman ramirez

economy/bmc

Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon
Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon
indenpendiente

CCDR Cartago
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL
INDEPENDIENTE

olman ramirez

JPS GIANT

independiente
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL

olman ramirez
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL

CCDR Cartago

Independiente

San Carlos

zarcero

CCDR Cartago

Bike Station Guapiles

TIEMPO
02:33:35
02:34:09
02:34:15
02:34:15
02:34:29
02:34:32
02:34:53
02:34:53
02:35:14
02:35:21
02:36:12
02:36:27
02:36:35
02:36:45
02:36:45
02:36:45
02:36:58
02:37:03
02:37:03
02:37:56
02:38:07
02:38:15
02:38:15
02:38:17
02:38:27
02:38:58
02:38:58
02:39:46
02:39:46
02:41:01
02:41:14
02:42:07
02:42:23

TIEMPO/DIF
02:33:35
+34
+40
+40
+54
+57
+01:18
+01:18
+01:39
+01:46
+02:37
+02:52
+03:00
+03:10
+03:10
+03:10
+03:23
+03:28
+03:28
+04:21
+04:32
+04:40
+04:40
+04:42
+04:52
+05:23
+05:23
+06:11
+06:11
+07:26
+07:39
+08:32
+08:48



34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

24
27
43
21
19
44
56
17
48

51
49
20
126

45

33
41

CRC19860212
CRC19841229

CRC19861014
CRC19820304
CRC19780321
CRC19940713
CRC19891119
CRC19871122
CRC19951228
CRC19940523
CRC19910817
CRC19880430
CRC19911130
CRC19890917
CRC19940119

CRC19880901
CRC19940113
CRC19851214

CORREDORES CLASIFICADOS : 50

ABANDONOS:1

DESCALIFICADOS: 3

CALDERON Edwin
RODRIGUEZ Luis
0 RAABE Michael
MOLINA Felipe
SEGURA Jonathan
MEIJIAS Frank
MURILLO Kevin
MORA Melvin
VEGA Jose
SANCHEZ Randy
MARIN Gabriel
ARCE Jose
ARAYA Luis
ZUNIGA Oscar
ALFARO Jason
VEGA kristopher
0 MORA Heinner

0 ARAYA Alberto
CHIMCHILLA Juan
MURNOZ Manrique
ROJAS David

Comisario Director: Osmairo Barrantes

CCDR Cartago
ADOBE-TUCANO-DIFOCAL
CCDR Cartago

Turrialba

INDEPENDIENTE

ciclo san martin

JPS GIANT

Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon

JPS GIANT
CCDR CARTAGO
JPS GIANT

JPS GIANT
Monchos MTB
independiente
Team Castillo
CCDR CARTAGO

ciclo san martin

ADOBE-TUCANO-DIFOCAL
equipo ciclismo san Carlos
San Carlos

Bike Station Guapiles

02:42:28
02:42:28
02:43:15
02:44:23
02:44:52
02:46:49
02:47:44
02:47:44
02:47:44
02:49:21
02:51:58
02:51:58
02:51:58
03:03:37
03:03:37
03:20:53
03:25:48

DSQ
DSQ
DSQ
DNF

+08:53
+08:53
+09:40
+10:48
+11:17
+13:14
+14:09
+14:09
+14:09
+15:46
+18:23
+18:23
+18:23
+30:02
+30:02
+47:18
+52:13



CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: ELITE FEMENINO

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Muelle-Retorno Tanque-Muelle Aguas Zarcar

DISTANCIA: 80 Km
VELOCIDAD PROMEDIO: 38.88 Km/h

POS DORSAL COD uci NOMBRE
1 113 CRC19850305  GUILLEN Edith
2 112 CRC19852110 HERRERA Katherine
3 111 CRC1984003 ROJAS Eunice

CORREDORES CLASIFICADOS : 3
ABANDONOS: 0
DESCALIFICADOS:

Comisario Director: Osmairo Barrantes

EQUIPO

JPS GIANT
AVIMIL
INDEPENDIENTE

TIEMPO
02:03:27
02:04:17
02:06:52

TIEMPO/DIF
02:03:27
+50

+03:25



CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: JUVENIL

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Muelle-Retorno Tanque-Muelle Aguas Zarcar
DISTANCIA: 80 Km

VELOCIDAD PROMEDIO: 39.90 Km/h

POS DORSAL COD uci NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
59 CRC19960706 RODRIGUEZ Jose Frijoles los Tierniticos Arroz Alcon 02:00:18 02:00:18

2 72 CRC19960418 MORA Luis asoc. ciclismo san carlos 02:00:21 +03
3 61 CRC19960523  GONZALES Jose Musmanni 02:00:47 +29
4 60 CRC19960221  RIVAS Santiago Musmanni 02:01:04 +46
5 73 CRC19970522  JIMENEZ Brian CCDR Zarcero - club lecherito 02:01:45 +01:27
6 58 CRC19980324 HUERTAS Jasson CCDR Zarcero- club Levherito 02:02:24 +02:06
7 65 CRC19971124  ARCE Gabriel Musmanni 02:03:10 +02:52
8 74 0 LOPEZ Daniel ciclo Castillo 02:03:50 +03:32
9 62 CRC19980427  JIMENEZ Danny Musmanni 02:04:04 +03:46
10 71 CRC19980810  PIEDRA Marco Asociacion de Ciclismo San Carlos 02:04:04 +03:46
11 63 CRC19970903 RODRIGUEZ Keilor Musmanni 02:04:36 +04:18
12 66 CRC19960630 NURNES Andres Musmanni 02:04:57 +04:39
13 68 CRC19990213  JIMENEZ John Musmanni 02:04:57 +04:39
14 67 CRC19971111  VILLEGA Willian Musmanni 02:05:47 +05:29
15 70 CRC 971204 DELGADO Jose indepediente 02:05:47 +05:29
16 64 CRC19970123 HERRERA Brayan Musmanni 02:06:51 +06:33
17 69 CRC19980424 MENDEZ Fabian Musmanni 02:10:35 +10:17

CORREDORES CLASIFICADOS : 17
ABANDONOS:
DESCALIFICADOS:

Comisario Director: Osmairo Barrantes



CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: MASTER A

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Muelle-Retorno Tanque-Muelle Aguas Zarcar
DISTANCIA: 80 Km
VELOCIDAD PROMEDIO: 39.79 Km/h

POS DORSAL COD UcCl NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
1 80 CRC19780502 ALFARO Victor independiente 02:00:38 02:00:38
2 84 CRC19840730 CALDERON Danny Farmavision 02:01:05 +27
3 85 0 SOLANO Eduardo Almacenes Roes 02:01:11 +33
4 87 0 CUBILLO Sebastian Retana Multideportes 02:01:24 +46
5 86 CRC19790418 BELTRAN Pablo Ind 02:01:36 +58
6 78 CRC19751202 CORDERO Pablo Dist Cruz 02:02:37 +01:59
7 81 CRC19760920 DURAN Minor indenpendiente 02:02:54 +02:16
8 90 CRC19790530 JEAN Juan Carlos Orbea 02:02:59 +02:21
9 75 CRC19790109 MIRANDA Cristian CCDR equipo ciclismo lecherito. 02:03:10 +02:32
10 77 CRC19820305 JIMENEZ Wagner Ciclo Solis 02:03:11 +02:33
11 79 0 SOLORZANO Armando independiente 02:03:23 +02:45
12 76 0 CORDERO Allan Ando CR 02:03:23 +02:45
13 83 0 MORALES Olman INDEPENDIENTE 02:04:31 +03:53
14 89 CRC19770111 LASCARIS Fabricio Green Cycling 02:04:56 +04:18
15 88 0 MENDEZ Marco Aerodiva 02:05:25 +04:47
16 82 CRC19770511 AGUILAR Randall INDEPENDIENTE 02:12:18 +11:40

CORREDORES CLASIFICADOS : 16
ABANDONOS: 0
DESCALIFICADOS:

Comisario Director: Osmairo Barrantes



CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: MASTER B

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Muelle-Retorno Tanque-Muelle Aguas Zarcar
DISTANCIA: 80 Km
VELOCIDAD PROMEDIO: 39.61 Km/h

POS DORSAL COD uci NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
96 CRC19650202 SOLIS Leonel Ciclo boutique 02:01:11 02:01:11
2 93 CRC19720703 GONZALEZ Braunne Agricenter 02:01:27 +16
3 107  CRC19610608 ALVARADO Victor independiente 02:01:56 +45
4 95 CRC19741103 BARBOZA Erick Enertel S.A 02:02:41 +01:30
5 100 0 RODRIGUEZ Victor Independiente 02:02:46 +01:35
6 94 CRC19690630 SANCHEZ Randy CCDR CARTAGO 02:03:52 +02:41
7 91 CRC19700926 CAMPOQOS Oscar Autodecoracion Campos 02:04:04 +02:53
8 102 CRC19682403 RODRIGUEZ Jaime CCDR Zarcero - club Lecherito 02:04:36 +03:25
9 99 CRC19730214 CRUZ Mauricio dist cruz pococi ciclo salas 02:04:37 +03:26
10 101 0 PICADO Gullermo pirinais 02:05:04 +03:53
11 108 CRC19590412 AVILA Edgar AVIMIL BICICLETAS KHS 02:05:14 +04:03
12 104  CRC19670915 GUILLEN Alejandro TEAM ORBEA 02:05:29 +04:18
13 105 CRC19631018 MESEN Gustavo DE VIDA 02:05:47 +04:36
14 103  CRC19680122 CASTILLO Lino Ciclo Castillo 02:06:06 +04:55
15 110  CRC19621203 ESPELETA Sergio dist cruz pococi ciclo salas 02:06:58 +05:47
16 98 CRC19690122 AVILA Oscar AVIMIL 02:08:54 +07:43
17 109 CRC19580813 BONILLA Alexis dist cruz pococi ciclo salas 02:10:01 +08:50
18 109 CRC19580813 BONILLA Alexis dist cruz pococi ciclo salas 02:10:01 +08:50
19 97 CRC19710606 MARTINEZ Carlos INDEPENDIENTE
92 0 BRICENO Arturo Independiente DNF

CORREDORES CLASIFICADOS : 19
ABANDONOS: 1

DESCALIFICADOS:

Comisario Director: Osmairo Barrantes



CLASICA CRUZ ROJA AGUAS ZARCAS 2014
CATEGORIA: OPEN MASCULINO

CLASIFICACION GENERAL: 17/08/2014 -- Aguas Zarcas- Muelle-Retorno Tanque-Muelle Aguas Zarcar

DISTANCIA: 80 Km

HitHH

POS DORSAL COD uci

118
124
116
115
119
117
125
114
121
120
123
122

O 00 N OO 1 A W N B

I
N O

NOMBRE
CRC19840713 ORDONEZ Lidier
NCA19900416 PEREZ Walther

0 ARTAVIA Cristian

0 ROJAS Eduardo

0 DURAN Jasson
CRC19850427 MORA Erick

0 RODRIGUEZ Andres

0 VARGAS Francisco
CRC19951118 DURAN Victor

0 UMARA Renato

0 RODRIGUEZ Jonathan
CRC19930622 GALARZA Geiner

CORREDORES CLASIFICADOS : 12

ABANDONOS:

DESCALIFICADOS: 0

Comisario Director: Osmairo Barrantes

EQUIPO
Equipo Upala
Equipo Upala
Musmanni
Musmanni
independiente
Equipo Upala
Farmavision
Independiente
CCDR Zarcero- club Lecherito
independiente
independiente
Equipo Upala

TIEMPO
02:01:35
02:01:57
02:02:03
02:02:27
02:02:45
02:03:41
02:03:59
02:05:25
02:05:28
02:06:09
02:06:09
02:07:51

TIEMPO/DIF
02:01:35
+22

+28

+52
+01:10
+02:06
+02:24
+03:50
+03:53
+04:34
+04:34
+06:16



